
10. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Senátní výbor odmítl návrh na změnu hranic
krajů
Návrh na změnu hranic krajů
dnes zamítl senátní výbor pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská
práva a petice. Jeho předkladatelem byla skupina osmi senátorů v
čele s Tomášem Julínkem (ODS) z Jihomoravského kraje. Senátoři
navrhovali změnit hranice sedmi krajů, řekl ČTK místopředseda
výboru Václav Jehlička (ODA).

Návrh na změnu hranic krajů
dnes zamítl senátní výbor pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská
práva a petice. Jeho předkladatelem byla skupina osmi senátorů v
čele s Tomášem Julínkem (ODS) z Jihomoravského kraje. Senátoři
navrhovali změnit hranice sedmi krajů, řekl ČTK místopředseda
výboru Václav Jehlička (ODA).
Nejvíce obcí, celkem 74, by podle něj mělo přejít z kraje
Vysočina do Jihomoravského. Dalších 33 by mělo kupříkladu přejít
z kraje Pardubického do Olomouckého. Zákon má podle navrhovatelů
nabýt účinnosti k 1. lednu 2003. Předlohu mají projednat ještě
další výbory Senátu a potom o něm rozhodne plénum. Dnešního
jednání se zúčastnil i hejtman Vysočiny František Dohnal
(nezávislý).
"Obecně nejsme proti změnám hranic krajů, ale dojít k nim
může až po důkladné analýze dopadů a fundované veřejné diskusi se
samosprávou a občany," řekl Jehlička. Předcházet by jim měla
dohoda a majetkoprávní vypořádání krajů. Odtud by měla také
zákonodárná iniciativa zaznít, míní senátor.
S iniciativou na změnu hranic krajů již koncem minulého roku
přišel Jihomoravský kraj. Požadoval, aby se 42 obcí z Vysočiny
přesunulo pod jeho správu. Návrh s krajem Vysočina nekonzultoval.
Vláda se k němu nevyjádřila a sněmovnou pak v březnu prošel v
prvním čtením. Poslanci ho ale odmítli projednat ve zkráceném
řízení. Nestačí ho tak projednat do červnových voleb.
Hejtman Vysočiny tehdy zpochybnil, zda podněty ke změně
hranic vycházejí z obcí samotných a zda lze za podnět považovat
vyjádření starosty, zastupitelstva, či výsledek místního
referenda. V seznamu se navíc vyskytly i obce, které změnu hranic
nechtěly.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

